
PREFET   DU VAL DE MARNE
ISSN 0980-7683

RECUEIL 

DES

ACTES ADMINISTRATIFS

RECUEIL 

N°104

Du 17 juin 2024

AVENUE DU GENERAL DE GAULLE - 94038 CRETEIL CEDEX - 01 49 56 60 00





     PRÉFET DU VAL-DE-MARNE

      RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 104 

  Du 17 juin 2024

SOMMAIRE

SERVICES DE LA PRÉFECTURE 

Arrêté Date INTITULÉ Page

2024/1887 16/06/2024 fixant la liste des candidats pour le 1er tour de scrutin des élections
législatives des 30 juin et 7 juillet 2024

4

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA
LÉGALITÉ



Préfecture
Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

Bureau de la réglementation générale et des élections
Section des élections

A R R Ê T É N° 2024/1887
fixant la liste des candidats pour le 1er tour de scrutin
des élections législatives des 30 juin et 7 juillet 2024

---- 

La Préfète du Val-de-Marne
Officier de la Légion d’Honneur
Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code électoral ; 

Vu  l’ordonnance n°  2009-935  du 29  juillet  2009  portant  répartition  des  sièges  et  délimitation  des
circonscriptions pour l’élection des députés ;

Vu le décret n° 2024-527 du 9 juin 2024 portant convocation des électeurs pour l’élection des députés à
l’Assemblée nationale ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2024/1867 du 11 juin 2024 fixant les dates d’ouverture et de clôture du délai de
dépôt des candidatures ; 

Vu les procès-verbaux de tirage au sort effectué le dimanche 16 juin 2024 par le représentant de l’État
en vue de l’attribution des panneaux d’affichage pour chacune des 11 circonscriptions législatives ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ;

ARRÊTE

Article 1 – Les déclarations de candidature des candidats dont les noms suivent ont été enregistrées par
circonscription législative, assorties des numéros de panneaux d’affichage précisés ci-après :

Circonscription n° 1

N° de
panneau Nom et prénom du candidat Nom et prénom du suppléant

1 CAVAT Hélène MAINAUD Thierry

2 LOUFFOK Lyes VERCELLONI Céline

3 BERRIOS Sylvain CAILLEREZ Adrien

4 MOREL Ludovic Erik IEHL

5  DESCROZAILLE Frédéric ROZEN-WARGON Deborah 

6 DE PIERREPONT Valérie GENDRE Daniel

7 SABOURIN Anne-Gaëlle CASSOU Jean-Pierre

.../...

Tél : 01 49 56 62 15
Mél : pref-elections@val-de-marne.gouv.fr
21-29 avenue du Général-de-Gaulle – 94038 CRÉTEIL CEDEX



2
Circonscription n° 2

N° de
panneau Nom et prénom du candidat Nom et prénom du suppléant

1 PRUVOT Sabrina FEVRIER Aline

2 CRUZILLE Gérard CALBET Sandrine

3 CEYLAN Mehmet DI CICCO Valérie

4 SASPORTAS Michel CLERY Fred Willem

5 GHAYE Antoine VACHELOT Dominique

6 FOFFÉ Patricia GALLAIS Loïc

7 BOUTARIN Clémence ROUSSEAU Vincent

8 GUETTÉ Clémence ALBERT Robin

9 HALLER Manon LABOURDETTE Valentin

Circonscription n° 3

N° de
panneau Nom et prénom du candidat Nom et prénom du suppléant

1 AGOSSA Noël TIFLIZ KOSE Selin

2 GOUGOUGNAN-ZADIGUE Emmanuelly MAUVILLY Catherine

3 PONCET Frédérique SEAN Jérémy

4 TELLE Géraldine NIBERT-SIBER Fabien

5 BARBOTIN Arnaud OLLIVE Guillaume

6 NOAILE Lucien NEDELEC Fabrice

7 SIGNOR Loïc MACKAKO Amandine

8 BOYARD Louis RAMALHO Diana

Circonscription n° 4

N° de
panneau Nom et prénom du candidat Nom et prénom du suppléant

1 MOULIN Brigitte EL MARBATI Abdelatif

2 DAMBREVILLE Jean ZEMMOUR Aviv

3 PHILIPPET Alain FLAMENT Sandrine

4 BENSLIMANE Soraya MESSIN Michelle

5 AMARA Adel CINCET Virginie

6 BOHBOT Michaël MERLIN Véronique

7 CHAUSSEGROS Bernard LEGRAND Bénédicte

8 PERRU Marie-Odile TAQUET Sylviane

9 SOBRAL Maxence PIEDBOIS Catherine

10 PETIT Maud LE MONNIER Sophie

.../...

Tél : 01 49 56 62 15
Mél : pref-elections@val-de-marne.gouv.fr
21-29 avenue du Général-de-Gaulle 94000 CRÉTEIL



3
Circonscription n° 5

N° de
panneau Nom et prénom du candidat Nom et prénom du suppléant

1 BENOUADAH Simone DE MAISTRE Angélique

2 LÉGER Julien PERREIRA RODRIGUES Véronique

3 MOLINARI Catherine PESCATORE Sébastien

4 ANGELE Maeva Sara GOVINDOORAZOO Rudy

5 HUGUENIN-RICHARD Isabelle DURAND Gabriel

6 LEFÈVRE Mathieu LALANNE Sandrine

7 JOSLIN François PONTY Laurent

Circonscription n° 6

N° de
panneau Nom et prénom du candidat Nom et prénom du suppléant

1 BOUHADA May GAUTRAIS Jean-Philippe

2 GAONACH Victor JAILLOT Violette

3 HUNAUT Véronique SAINTIER Anne

4 LONGETTI Rémy LEVY Raphaël

5 GOUFFIER VALENTE Guillaume VOISIN Annick

6 RENAULT Tony MOUSSY Céline

7 MORAND Murielle AVERSENQ Mathis

8 GABELICA Martina BOUDIN Paul

Circonscription n° 7

N° de
panneau Nom et prénom du candidat Nom et prénom du suppléant

1 LEDION Claude LEYMARIE Gilles

2 KEKE Rachel LECLERC-BRUANT Marie

3 MAURY Claire BOUTET Pascal

4 DE LA RUELLE Florence LAURENT Jacques

5 CASTIN Rachel FAFARD Tony

6 JEANBRUN Vincent TRYZNA Nicolas

Circonscription n° 8

N° de
panneau Nom et prénom du candidat Nom et prénom du suppléant

1 MARTINS PEREIRA Joao PANASSAC Cécile

2 HERBILLON Michel GICQUEL Hervé

3 CHEYNS Amandine CAUX Baptiste

4 TURPIN Raphaël VUILLARD Élisabeth

5 BUCLIN Olivier TORDJMAN Annie
.../...

Tél : 01 49 56 62 15
Mél : pref-elections@val-de-marne.gouv.fr
21-29 avenue du Général-de-Gaulle 94000 CRÉTEIL



4

Circonscription n° 9

N° de
panneau Nom et prénom du candidat Nom et prénom du suppléant

1 AMIROU Noémie BENHAMOU Alexandre

2 CHEVALLIER Luc CATTIN Tanguy

3 RAMASSAMY Ambroise ZAREMBA Christophe

4 CUI Wenqi GARRECHT Olivier

5 JAUBERT Christophe BENAMAR Sarah

6 VIEIRA Marie VISCARDI Pascale

7 DUCANDAS Véronique YON André

8 SANTIAGO Isabelle BELL-LLOCH Pierre

9 AUBERTIN Jérôme BONHOMME-AFFLATET Michèle

10 ORTOLE Sophie CHARLES Sadrack

Circonscription n° 10

N° de
panneau Nom et prénom du candidat Nom et prénom du suppléant

1 AÏSSAOUI Farid MERZOUG Rachid

2 LABIB Selma CHAZERAND Benoît

3 LICHTENAUER Christine BENYACAR Bernard

4 LIN Élise GODET Patrick

5 BARBERON Coralie HAMMANI Samia

6 SEBAN Shannon MNEMOI Mouayad

7 PANOT Mathilde CHIKH Farida

8 SEVESTRE Charlotte LAURENT GUY Alain

Circonscription n° 11

N° de
panneau Nom et prénom du candidat Nom et prénom du suppléant

1 SUGRANES Sébastien HEBRARD François

2 TAILLÉ-POLIAN Sophie ARROUCHE Djamel

3 PICOT Nathalie DHURMAJEE Steven

4 COUSTY Lydie TOSTAO Christophe

5 BOUCHOT Sylvie CARDONNA Joffrey

6 SAMSON Christine LEGRAND Françoise

7 RIVET-SOW Cédric WOLANSKI Alexandre

8 MARIAUD Charles PANGAUD Maud

.../...

Tél : 01 49 56 62 15
Mél : pref-elections@val-de-marne.gouv.fr
21-29 avenue du Général-de-Gaulle 94000 CRÉTEIL



5

Article 2 – Le présent arrêté sera notifié aux maires, à la présidente de la commission de propagande
ainsi qu’aux président(e)s des commissions de contrôle des opérations de vote et publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture.

Recours contre cette décision peut être formé auprès du Tribunal administratif de Melun dans les deux
mois à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture. Elle peut faire
l’objet au préalable, dans le même délai, d’un recours gracieux auprès de l’autorité préfectorale.

Article 3 – Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Créteil, le 16 juin 2024

La Préfète du Val-de-Marne

Signé : Sophie THIBAULT

Tél : 01 49 56 62 15
Mél : pref-elections@val-de-marne.gouv.fr
21-29 avenue du Général-de-Gaulle 94000 CRÉTEIL



 RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
     DE LA PREFECTURE DU VAL-DE-MARNE

POUR TOUTE CORRESPONDANCE, S'ADRESSER A : 

Monsieur le Préfet du Val-de-Marne
Direction des Ressources Humaines

et des Moyens

21-29 avenue du général de Gaulle
94038 CRETEIL Cedex 

Les actes originaux sont consultables en préfecture 

Le Directeur de la Publication 

Monsieur Ludovic GUILLAUME

 Secrétaire Général de la Préfecture du Val-de-Marne 

Impression : service reprographie de la Préfecture
Publication Bi-Mensuelle 

Numéro commission paritaire 1192 AD 


	ISSN 0980-7683
	RECUEIL
	PRÉFET DU VAL-DE-MARNE
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
	N° 104
	Du 17 juin 2024
	SOMMAIRE
	SERVICES DE LA PRÉFECTURE
	INTITULÉ



